
 

  
Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital  
y Portavocía del Gobierno 

Vara de Rey, 1 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 30 
 

Expediente: F.23/21 

Referencia: EVB/JME/lmn 

Nº de resolución: 2872 

 

Resolución de la Dirección General de Función Pública por la que se aprueba la lista de 
espera para la provisión temporal e interina de plazas vacantes del Cuerpo Facultativo 
de Grado Medio de Administración Especial (Logopeda) (F.23/21) 

 

Vistos:  

 

1.- La Resolución 1913/2024, de 23 de septiembre, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad 

Digital y Portavocía del Gobierno (Boletín Oficial de La Rioja número 190, de 30 de septiembre de 2024), se 

convocan pruebas selectivas para la provisión de plazas vacantes del Cuerpo Facultativo de Grado Medio de 

Administración Especial (Logopeda) 

 

2.- La propuesta de lista de espera, de conformidad con la base 8.4 de la resolución de convocatoria, formulada 

por el Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas. 

 

Esta Dirección General de Función Pública, en uso de las facultades conferidas en el artículo 17 apartado d) del 

Decreto 51/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda, 

Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno, y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, 

de 3 de marzo, de Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, 

 

 

RESUELVE 

 

Primero. - Aprobar la lista de espera para la provisión temporal e interina de plazas de igual o análogo contenido 

profesional, que figura en el Anexo a esta resolución y ordenar la publicación de este Anexo de conformidad con el 

punto segundo de la presente resolución.  

 

Segundo. -  La presente resolución entrará en vigor a partir del día siguiente de la publicación de su Anexo en el 

tablón de anuncios virtual de la sede electrónica de la administración general de la Comunidad Autónoma de La 

Rioja y, a efectos exclusivamente informativos, en la dirección de internet www.larioja.org/empleopublico.  

 

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa, contra la misma podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Consejería de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 

de su publicación, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y Régimen 

Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja, y de los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

1 3

00860-2024/108703 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1100581

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 01/12/2025 18:08:19

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: UYDDACSDWEEQ74O Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 01/12/2025 18:08:42



 

 
Anexo* 

Lista de espera proveniente de las pruebas selectivas para la provisión de plazas vacantes para el acceso al Cuerpo 

Facultativo de Grado Medio de Administración Especial (Logopeda) (F.23/21) convocadas por Resolución 

1913/2024, de 23 de septiembre, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía 

del Gobierno 
 

N º Orden  Apellidos y nombre  DNI 

1 Niño Agriano, Erika  ***4772** 
2 Ruíz Merino, Raquel  ***2834** 
3 Fuentes López, Rebeca  ***3996** 
4 Luis González, Pilar  ***0491** 
5 Martínez Prieto, Ángel  ***4921** 
6 Martínez González, Lidia María  ***9605** 
7 Cenzano Martínez, Alejandra  ***9823** 
8 Pastor Tejedor, Sara  ***5818** 
9 Jiménez González, Clara  ***3058** 

10 Andrés Abenia, María Cruz  ***7240** 
11 Lasa Muñoz, Esther  ***9117** 
12 Jiménez González, Marina  ***9266** 
13 Marín Mateo, Nerea  ***4228** 
14 Aparicio Infantes, Cristina  ***9555** 
15 Nores Robledo, María Victoria  ***0829** 
16 González García, Miriam  ***4700** 
17 Majuelo Nájera, Sandra  ***4044** 
18 Santana Sáenz, Sara  ***0454** 
19 Somalo Blanco, Esther  ***8770** 

 
*Anexo para su publicación 

3 3

00860-2024/108703 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1100581

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 01/12/2025 18:08:19

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: UYDDACSDWEEQ74O Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 01/12/2025 18:08:42


